
     Městský úřad Borohrádek   
 

                 Husova 240 ,  517  24   Borohrádek  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 telefon: +420 494 381 602, +420 494 381 603 
 IČ: 00274739, DIČ: CZ00274739, číslo účtu: 1118159329/0800 
 web:www.mestoborohradek.cz, e-mail: podatelna@mestoborohradek.cz,  
 Identifikátor datové schránky: jyybfef 

 
 

Č. j.: 377/2020/MUBK/Mach  

Vyřizuje: Ing. Machková Jana 

Telefon: 494 381 602 

Borohrádek 29. 06. 2020 
 
 

 

Žadatel (účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu): 

Miroslav Pulec, Jiráskova 573, 517 24 Borohrádek 

 

R O Z H O D N U T Í  
 

 

Městský úřad v Borohrádku jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. 

b) zákona ě. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) s použitím zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v y h o v u j e  žádosti pana Miroslava 

Pulce, Jiráskova 573, 517 24 Borohrádek, doručené dne 26. 05. 2020 a podle § 10 odst. 1 písm. 

b), zákona, po předchozím stanovisku Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 

Dopravního inspektorátu Rychnov nad Kněžnou v y d á v á  

 

p o v o l e n í  z ř í z e n í  s j e z d u  

 

z místní komunikace Platanová v Borohrádku, z pozemku p.č. 429/1 na pozemek  p.č. 429/9, 

vše v k.ú. Borohrádek. 
 

Podmínky povolení: 

1. Sjezd bude vybudován v dostatečné šíři a únosnosti na náklady žadatele. 

2. Místo sjezdu bude řešeno jako zpevněné ze zámkové dlažby a bude výškově navazovat do 

stávající nivelety místní komunikace. 

3. Při stavbě sjezdu je zakázáno skladovat jakýkoliv materiál na místní komunikaci na 

pozemku p.č. 429/1 v k.ú. Borohrádek nebo jinak omezovat dopravu. V případě instalace 

otevíraných brán bude otevírání řešeno na pozemky žadatele sjezdu. 

4. Žadatel dodrží podmínky stanovené majetkovým správcem uvedené ve vyjádření  

čj. 377/2020/MUBK/Mach ze dne 03. 06. 2020. 

5. Sjezd bude sloužit jako trvalý. Žadatel bude v plném rozsahu respektovat stanovisko 

Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravního inspektorátu Rychnov 

nad Kněžnou KRPH-96437/ČJ-2019-050706: 

- sjezdy lze zřídit pouze za předpokladu, že po celou dobu napojení budou dodrženy 

rozhledové vzdálenosti v rozhledových trojúhelnících dle ČSN 73 6102 dostatečné pro 

bezpečný výjezd na dotčenou komunikaci (sjezd situovat na přímém úseku komunikace), 

a nutno je dodržet související ustanovení ČSN 736110 ohledně připojování sousedních 

nemovitostí k místním komunikacím. 

- v prostoru sjezdu neosazovat žádné objekty nebo zeleň pro zachování bezpečného 

rozhledu, 

file://///MUBORO3/MeU/Šablony/Hlavičky/www.mestoborohradek.cz
mailto:podatelna@mestoborohradek.cz


- dodržet ustanovení §10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ustanovení 

§ 12 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích a 

ustanovení § 20, 21 a 23 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 

území v platném znění, 

- dodržet podmínky příslušného silničního správního úřadu a správce dotčené 

komunikace, ke které se budete připojovat, 

- je nutno zamezit znečišťování dotčené pozemní komunikace i po dobu stavby a povrch 

sjezdů provést ve zpevněné úpravě, sjezd odvodnit, zamezit stékání vod na dotčenou 

komunikaci, 

- při případné instalaci vrat nebo brány v prostoru napojení k dotčené pozemní 

komunikaci ji umístěte v dostatečné vzdálenosti od vozovky dotčené pozemní 

komunikace k vyloučení odstavování vozidel na průběžné komunikaci i po dobu otvírání 

vrat. 

- sjezd provést v dostatečné šíři umožňující plynulé odbočení vozidel na místa ležící mimo 

pozemní komunikaci, 

- veškerá zařízení a objekty, které by mohly tvořit pevnou překážku v silničním provozu, 

situovat v dostatečné vzdálenosti od dotčené pozemní komunikace. 

- Toto závazné stanovisko neopravňuje ke zřízení sjezdu, ale slouží jako jeden z podkladů 

pro vydání rozhodnutí příslušným silničním správním úřadem. 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í  

 

Podáním žádosti dne 26. 05. 2020 požádal pan Miroslav Pulec, Jiráskova 573, 517 24 

Borohrádek o povolení zřízení sjezdu z místní komunikace Platanová v Borohrádku, 

z pozemku p.č. 429/1  na pozemek  p.č. 429/9, vše v k.ú. Borohrádek. 

 

K žádosti byla připojena situace s vyznačením umístění sjezdu. Po posouzení všech podkladů 

rozhodl správní úřad vydat povolení k zřízení sjezdu tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí 

uvedeno. 

 

Silniční správní úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení 

okruhu účastníků řízení ve smyslu § 27 správního řádu takto: 
 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

Miroslav Pulec, Jiráskova 573, 517 24 Borohrádek 

 

Účastník řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu  

Město Borohrádek, Husova 240, 517 24 Borohrádek 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že nebyly zjištěny okolnosti, které by bránily vydání 

požadovaného povolení, bylo tedy žádosti vyhověno v plném rozsahu a rozhodnuto tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 

odst. 1 správního řádu odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem spatřuje 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 



lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové (Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové) 

podáním učiněným u Městského úřadu v Borohrádku, Husova 240, 517 24 Borohrádek.  
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Podané odvolání má v souladu 

s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.   

 

 

 

 

Za tento úkon byl stanoven správní poplatek dle položky č. 36 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., 

o správních poplatcích ve výši 500,- Kč. 

 

 
 

 
 

Mgr. Martin Moravec, starosta 
 

 

 

Účastníci řízení: 

 

• Miroslav Pulec, Jiráskova 573, 517 24 Borohrádek 

 

• Město Borohrádek, Husova 240, 517 24 Borohrádek 

 

 

Dotčený orgán:  

 

• Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Rychnov nad 

Kněžnou, dopravní inspektorát, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

 

 

Vyvěšeno: 

 

 

 

 

Sejmuto: 

 

 
 

 
 

 
 


